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
acab. int. e garag cob. - ac. 
fin.e est. perm rural! Confira! 
Creci 23626-J -  Beto Vitagliano 
14-99724-8803 /  3263-3163 -  
vitagliano.com.br /  ref- 00355

CASA FASE final de acabam. 
no M. Azul c / 150m^, bem localiz. 
próx. a vários comércios e p. saúde: 
2 dorms gds, wc social, coz. c / s. 
alm/jantar interlig. e a/s cob+ esp. 
lazer c / varanda e wc - 2 vgs cob. 
amplas Obs.: bem projetada, confi­
ra! Creci J-23626 -  Beto Vitagliano 
14-99724-8803 /  3263-3163 -  
vitagliano.com.br /  ref.- 00361

CASA ESQUINA, boa, térrea, 
no Jd. Cruzeiro (600 mts centro): 
com s.TV, s.alm./jantar, coz., 3 
dorms um suíte, w c soc. + quarto 
dispensa. Obs: cômodos gds, 
bem divid., espaç. e arej., pé dir. 
alto, c / boa estrutura e garag 
cob. - ac. fin., venha conferir! 
Creci J-23626 -  Beto Vitagliano 
14-99724-8803 /  3263-3163 -  
vitagliano.com.br /  ref.- 00362

GRAJAÚ, RESIDENCIAL, R$
150.000,00, 02 dormitórios, sala, 
cozinha, banheiro, lavanderia. 
Terreno: 200m^ A/C: 55m^.
Aceita Financiamento, cod. 
#3041. Tratar Imobiliária Toledo 
(14) 3263-0187

CASA ESQUINA, boa, térrea, 
no Jd. Cruzeiro (600 mts centro): 
com s.TV, s.alm./jantar, coz., 3 
dorms um suíte, w c soc. + quarto 
dispensa. Obs: cômodos gds, 
bem divid., espaç. e arej., pé dir. 
alto, c / boa estrutura e garag 
cob. - ac. fin., venha conferir! 
Creci J-23626 -  Beto Vitagliano 
14-99724-8803 /  3263-3163 -  
vitagliano.com.br /  ref.- 00362

14 3264  3088  
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O  E C O Emprego °
CARTEIRA
A proporção de mulheres assalariadas com carteira assinada subiu de 5 0 ,3 %  (em 2013) para 
5 1 ,1 %  (em 2014) no setor privado e de 1 0 ,2 %  (em 2013) para 10 ,8 %  (em 2014) no setor 
público. A  parcela que atua em empregos domésticos caiu de 1 4 %  para 13 ,7 % . O relatório 
destaca que esses cargos são ocupados mais por mulheres mais velhas e baixa escolaridade.
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Pela primeira vez, salário das mulheres 
aumenta mais que dos homens
Ganho por hora trabalhada aumentou 5,3%, passando de R$ 9,31 para R$ 9,80; para os homens esse valor teve queda de 0,2%

Da Redacâo

A maioria das mulheres continua ga­
nhando menos do que os homens 
no mercado de trabalho, mas, pela 

primeira vez, no ano passado, a mão de 
obra feminina teve uma valorização supe­
rior, na região metropolitana de São Paulo. 
O ganho por hora trabalhada aumentou 
5,3%, passando de R$ 9,31 para R$ 9,80. 
Para os homens esse valor teve queda de 
0,2%, caindo de R$ 12,07 para R$ 12,04. 
Os dados são da pesquisa sobre a mulher 
no mercado de trabalho feita em conjunto 
pela Fundação Sistema Estadual de Análise 
de Dados (Fundação Seade) e Departamen­
to Intersindical de Estatística e Estudos 
Socioeconômicos (Dieese), divulgada na 
quinta-feira 5.

A renda das mulheres atualmente é 
81,04%. Em 2013 elas ganhavam R$ 77,01% 
em relação aos homens. O rendimento mé­
dio real das mulheres foi calculado em R$

DEMOROU - Mulheres têm melhora de renda na indústria, no comércio e nos serviços

1.594,00 e dos homens R$ 2.215,00. A jor­
nada semanal deles é maior (43 horas) con­
tra 38. Elas conseguiram melhoria de ren­
da, principalmente, na indústria (3,3%); 
no comércio (3,1%) e nos serviços (1,6%) 
e obtiveram um crescimento acima do

recebido pelos homens em áreas que até, 
recentemente, eram mais masculinas entre 
as quais estão informática; atividades fi­
nanceiras; seguros e serviços relacionados.

Segundo o levantamento, nem todas as 
trabalhadoras conseguiram uma expansão

da renda. As que atuam no setor público 
tiveram um recuo de 1,6% e as do setor 
privado, uma pequena elevação, de apenas 
1,1%. O segmento que fez a diferença foi a 
do grupo que trabalha por conta própria, 
fornecendo os seus serviços ou produtos 
para empresas. Em média, essas mulheres 
conseguiram um ganho 5,8% acima do ob­
tido, em 2013. As autônomas que atendem, 
diretamente, ao público, enfrentaram uma 
queda de 4,2%.

A taxa de participação das mulheres 
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
2 casas de esquina no mesmo 
terreno, ambas alugada, sendo 
elas com 2 dormitórios, sala, 
cozinha, piso frio, com laje, a/s 
serviços coberta, vagas coberta, 
p/autos, não ac/ financ. Ref 
508 R$ 120 mil mais parcelas. 
Tratar Pedrão Imóveis (14)
9.99714- 4352/ 3264-9769 
(CRECI-115.143)

JARDIM SANTANA. Casa 
com 2 dormitórios, sala, coz, wc, 
mais edícula com churrasqueira, 
construção com 149,60 m ,̂ 
terreno com 247,80 m^, aceito 
financiamento. Ref 408 R$ 182 
mil. Tratar Pedrão Imóveis (14)
9.99714- 4352/ 3264-9769 
(CRECI-115.143)

JÚLIO FERRARI. Casa de 
esquina c / 3 dorm, sendo 1 c/ 
suíte, wc, sala, copa/cozinha, a/s 
, 1 vaga coberta p/auto, cerca 
elétrica, ac/ casa de maior valor 
e pago a diferença através de 
financiamento, imóvel até uns R$ 
200 mil, não ac/ financiamento. 
ref 506 R$ 155 mil. Tratar Pedrão 
Imóveis (14) 9.99714-4352/ 
3264-9769 (CRECI-115.143)

CACHOEIRINHA. CASA com
2 dormitórios, sala de estar, 
sala de tv, wc, cozinha, a/s 
coberta, 1 vaga coberta p / auto, 
portão fechado de correr, piso 
frio, com laje, terreno com 250 
m^, aceito financ. Ref 449 R$
200 mil. Tratar Pedrão Imóveis 
(14) 9.99714-4352/ 3264-9769 
(CRECI-115.143)

JARDIM PRÍNCIPE. Casa 
com 3 dormitórios, sala ampla, 
cozinha, w  c, piso frio, edícula c / 
churrasqueira, portas de blindex,
1 quarto, não ac/ financ, troco 
por casa nos bairro: Rondon, Jd. 
América, Cruzeiro, Núcleo. Ref 
516 R$ 185 mil. Tratar Pedrão 
Imóveis (14) 9.99714-4352/ 
3264-9769 (CRECI-115.143)

ITATINGA. SOBRADO no piso 
superior temos 3 dormitórios 
e inferior com 2 dormitórios, 
piso frio, com laje, construção 
c / 162,41 m^, terreno c / 194,57 
m^, a c / financiamento e carro 
como parte do negócio, próximo 
ao centro. Ref 509 R$ 330 mil. 
Tratar Pedrão Imóveis (14)
9.99714- 4352/ 3264-9769 
(CRECI-115.143)

PARQUE SÃO José. Casa 
da frente com 3 dormitório, 
fundo com 2 dormitórios, 
ótimo negócio p / investir, não 
ac/ financiamento. Ref156 R$
140 mil. Tratar Pedrão Imóveis 
(14) 9.99714-4352/ 3264-9769 
(CRECI-115.143) Núcleo. Casa da 
frente com 3 dormitórios e a do 
fundo com 2 dormitórios, tudo 
separado, ótimo negócio p / o 
investir, ac / financiamento. Ref 
505 R$ 150 mil. Tratar Pedrão 
Imóveis (14) 9.99714-4352/ 
3264-9769 (creci-115.143)

JARDIM NOVA Lençóis ref 482. 
Casa com 3 dormitórios, sendo 
1 suíte, wc, sala, cozinha, sala 
de jantar, const, c / 179,32 m^, 
terreno c / 253 m^, fundo, edícula 
c / 1 dormitório, sala, cozinha, 
wc, não ac/ financ, excelente 
oportunidade. Ref 482 R$ 140 
mil. Tratar Pedrão Imóveis (14)
9.99714- 4352/ 3264-9769 
(CRECI-115.143)

VILA CRUZEIRO. Casa com 3 
dormitórios, sala, copa/cozinha, 
piso frio, forro de PVC, portão 
fechado basculante automatiza­
do, portãozinho social separado, 
construção c / 83,50 m^, terreno 
c / 275 m^, ac/ financiamento. Ref 
510 R$ 160 mil. Tratar Pedrão 
Imóveis (14) 9.99714-4352/ 
3264-9769 (CRECI-115.143)
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JARDIM MARIA Luiza III. Casa 
c / 2 dormitórios, wc, sala de tv, 
cozinha, edícula com 1 quarto, 
wc, cozinha com gabinete, 
churrasqueira, piso frio, laje c/ 
acabamento em gesso, c / portão 
fechado de elevação automati­
zado, cerca elétrica, construção 
c / 149 m^, terreno c / 220 m̂ .
A c / financ, e terreno como 
parte do negócio. Ref 247 mil R$ 
269 mil. Tratar Pedrão Imóveis 
(14) 9.99714-4352/ 3264-9769 
(CRECI-115.143)

JARDIM JOÃO Paccola ref 
504. Linda casa c / 4 dormitórios,
1 suíte c / banheira de hidro- 
massagem, sala ampla, cozinha 
planejada, espaço gourmet, 
construção de auto padrão. Ref 
404 R$ 440 mil. Tratar Pedrão 
Imóveis (14) 9.99714-4352/ 
3264-9769 (CRECI-115.143)

CECAP, CASA c / 2 quartos, 
sala, cozinha, WC, piso frio, forro 
madeira, aceito financiamento, 
R$ 130 mil. Tratar Douglas 
Imóveis creci 116637 (14) 3264- 
3571/ 997-562-647 (vivo)

CENTRO DA cidade, sobrado c/
2 quartos + suíte, sala, cozinha, 
copa, área de serviço, lavabo, 
garagem p/ vários carros, área de 
lazer + comércio, R$ 550 mil. Tratar 
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

99664-3869/ 3264-3644
ALUGO CASA no Centro na

ALUGO APTO Praia Grande. Tra­
tar (14) 99664-3869/ 3264-3644

R: Sete de Setembro, 533, p/ 
comércio, R$ 1.000,00 (particular) 
Tratar (14) 3263-1245 c / Maria.

ALUGO CHÁCARA para festas 
em Alfredo Guedes, já agendando 
p/ o natal e ano novo. Tratar (14) 
3264-5381/ 99704-3307.

ALUGO UM salão comercial c / 2 
WC e uma cozinha, p/ residência. 
Tratar (14) 99714-6342/ 3263­
6919

PRAIA GRANDE, apartamento 
no ''boqueirão'' a 50 metros da 
praia. Tratar (14) 3264 4345 /  
3263 1961/ 997-121-515

ALUGA-SE KITINETE próximo 
ao Supermercado Tupã, ótima 
localização no Ubirama. Tratar 
(14) 99714-9995

ALUGA-SE CASA no Maria Lui- 
za IV. Rua Antônio Jacomo Placca, 
258, 3 dormitórios (1 suíte), 
sala, copa, cozinha, lavanderia, 
garagem para 4 carros, muro 
alto e cerca elétrica. Exige-se 
fiador/ aluguel caução. Valor R$
850,00. Contato: 99605-5195 ou 
99174-5017.

ALUGA-SE SALÃO comercial 
no Itapuã, c / 40m2, 2 WC, todo 
revestido, c / laje, R$ 650,00 c / fia- 
dor, p/ qualquer atividade menos 
bar. Tratar (14) 99700-1428

JARDIM ITAPUÃ, casa c/ quar­
to, sala, cozinha, WC revestido, 
casa c/ laje, lavanderia, entrada 
p/ garagem s/ cobertura, toda 
fechada, R$ 650,00, exige fiador. 
Tratar (14) 99700-1428

ALUGO UMA edícula na 
Cecap. Tratar (14) 3264-7926/ 
99806-7878

SÍTIO COM 2,7 alqu., possui: 2 
nascentes de água, lagoa, tanque 
de peixe, mangueira, pasto, casa 
e amplo salão festas. A  12 km 
da cidade. Exc. Propriedade!
Creci J-23626 -  Beto Vitagliano 
14-99724-8803 /  3263-3163 -  
vitagliano.com.br /  ref. 0005

CHÁCARA C/ 5.000m2 no C. 
Branco - varias benfeitorias: casa 
c/ 98m2 (6 cômodos) + rancho c/ 
2 dorms p/ pouso, coz., wc masc. 
e fem., 2 piscinas -  ót. p/ festas 
-  ainda: chiq. p/ suínos, árvores 
frutíferas e esp. gde p/ horta. 
Creci J-23626 -  Beto Vitagliano 
14-99724-8803 /  3263-3163 -  
vitagliano.com.br /  ref. 00287

CHÁCARA CORVO Branco. Casa 
com 2 dormitórios, sala, cozinha, wc, 
varanda em volta da casa, piso frio, 
com laje, rancho com churrasqueira, 
pia, banheiro, dispensa, árvores 
frutíferas, construção com 180 m ,̂ 
terreno com 3015 m^, cercado com 
alambrado, ac/ financiamento, 
ac/ casa de até R$ 130 mil como 
parte do negócio. R$ 330 mil. Tratar 
Pedrão Imóveis (14) 9.99714-4352/ 
3264-9769 (CRECI-115.143)

IMOBILIÁRIA Y4
Venda -  Aluguel -  Administração

www.im obiliaria21lp.com.br

V E N D A
NÚCLEO (casa), 2 dorm, 1 suíte, sala, coz, 
despensa, lavanderia, 1 banh, garagem p/ 
2 veículos coberta. Fundos: 2 dorm, sala,
coz, 1 banh. R$148.400,00._____________
JD CAJU (edícula), 1 dorm, sala, coz/copa, 
lavanderia, 1 banh, garagem p/ 1 veículo
coberta. R$160.000.00. Cód.02133_______
JD NELLI (casa), 3 dorm, 1 suíte, sala, coz/ 
copa, lavanderia, 2 banh, garagem p/ 1
veiculo. R$212.000,00.________________
JDITAPUA(casa), 1 dorm, 1 suíte, sala, 
coz/copa, lavanderia, 1 banh, garagem p/
2 veículos. R$223.000.00. Cód.02164 
CENTRO (casa), 2 dorm, 1 suíte, 2 salas, 
coz, lavanderia, 2 banh, edícula, churrasq, 
garagem p/ 3 veículos. R$338.000,00,
Cód.0018___________________________
JD MORUMBI (casa), 2 dorm, 1 suíte, coz, 
lavanderia, 1 banh, garagem p/ 6 veículos.
RS350.000,00. Cód.0152_______________
JD príncipe (casa), 2 dorm, 1 suíte, 2 
salas, coz/copa, despensa, lavanderia,
2 banh, edícula, garagem p/ 2 veículos,
R$370.000,00. Cód.02070______________
CENTRO (casa), 2 dorm, 1 suíte, sala, coz, 
lavanderia, 1 banh, garagem p/ 2 veículos.
R$420.000,00. Cód.02019___________^
JD CAJU (terreno), com área de 200m^.
R$70.000,00. Cód.0111_________________
VILA CAPOANI (terreno), com área de 
250m^ todo murado. R$158.000,00.
Cód.02143__________________________
VIRGÍLIO ROCHA (sítio), 3 d orm, sala, coz, 
lavanderia, 3 banh, edícula, churrasq, pise, 
garagem p/ 3 veículos. R$350.000,00.
JD HÚMAITA (barracão), 2 coz, 2 
banh, amplo salão de festas c/ palco. 
R$1.500.000.00.______________________

Rua 13  de maio, 430 (próx. a rotat. do E.E. Paulo Zíllo) 
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